Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края
ГБСУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр»
П Р И КА З
по основной деятельности
11 марта 2020 г.                               г. Ставрополь.                                       №  63-пр
Об усилении мер профилактики и
 введении карантина по гриппу
 и коронавирусной инфекции
 в ГБСУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр»
     В связи с распространением вспышки заболевания  коронавирусной инфекции в мире, опасностью заноса инфекции в Ставропольский край, сохраняющейся неблагополучной ситуацией по заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, руководствуясь  Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. №  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,   санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», рекомендательным письмом Министерства труда и социальной защиты населения СК № 3218-12 от 06.03.2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Установить в ГБСУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр» карантин по гриппу и коронавирусной инфекции с 13.03.2020г.,
  2. В рамках карантинных мероприятий:
- Заместителю директора по ГО и ЧС Маслову В.В. организовать запрет на выход получателей социальных услуг за территорию центра, посещение родственников, отпуска получателей социальных услуг;
-   Заместителю директора Калядиной Е.А. ограничить массовые мероприятия;
- Назначить заместителя директора по медицинской части Одину Н.А. ответственной за организацию ежедневного контроля  сотрудников учреждения с проведением термометрии и выявления признаков вирусной инфекции.
-  Назначить  заведующих социально- медицинских  отделений ответственными за соблюдение получателями социальных услуг и работниками учреждения личной гигиены с применением средств с  антибактериальным эффектом.
-  Назначить  старших медицинских сестер социально-медицинских отделений  ответственными за  соблюдение режима проветривания в помещении и дезинфекции воздуха с использованием дезаров, бактерицидных ламп, проведение уборок помещений с применением дезинфецирующих средств с вирулицидной активностью;
-  Старшей медицинской сестре отделения социальной адаптации Зябловой А.А. подготовить изоляторы для временного разобщения получателей социальных услуг с признаками вирусной инфекции до госпитализации в медицинскую организацию;
- Главной медицинской сестре Чубукиной Т.С. организовать контроль   за соблюдением  режима ношения масок, усилить санитарно-просветительные работы, провести занятия с медицинскими работниками, беседы с персоналом учреждения, получателями социальных услуг по вопросам профилактики острых респираторных  вирусных инфекций  и гриппа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                  К.Э. Больбат
Проект визируют:
Юрисконсульт                                                                                         Е.Ю. Павлова
С приказом ознакомлены:
Заместитель директора                                                                             Н.А. Одина
заведующий социально- медицинским
отделением социальной адаптации                                          В.А. Мирошниченко
заведующая социально- медицинским
отделением «Милосердие 1, Милосердие-2»                                           Т.П. Ухань
заведующий социально-медицинским
оздоровительным отделением                                                              В.С. Вовкодав
заведующая социально- медицинским
геронтологическим отделением                                                       И.И. Балакирева
заведующая социально- медицинским
геронтопсихиатрическим отделением                                               А.С. Давыдчик
главная медицинская сестра                                                                Т.С. Чубукина